b) 11,20,13 *effodere rivos i. q. stollen zum abzug des wassers in den bergwerken.

rixæ. non nisi *num. plur.* i. q. *streitigkeiten, händel, rauferien* G 22,6 crebrae, ut inter vinolentos, rixæ raro conviciis, saepius caede et vulneribus *transiguntur*. 1,64,9 iurgia (wortwechsel) primum (sc. orta sunt), mox rixæ [Güthling; M, Halm rixa] inter Batavos et legionarios .. prope in proelium *exarsere*. II, 27,16 corrupta (est) iurgiis aut rixis (militum) disciplina. 13,25,16 Nero.. milites sibi.. circumdat, qui rixarum *initia* modica et quasi privata sinerent.

rixor. I,74,5 quasi rixantes stupra ac flagitia in vicem obiectavere i. q. wie im zanke. — D 26,22 (Cassius orator) non pugnat, sed rixatur i. q. rauft.

robur. I) *proper.* 4,51,2 barbari.. in vallum mammalia saxa, *praeustas* sudes, *decisa* robora *iacere* i. q. truncos queruam, sim.

II) *meton.* A) non nisi *spec.* de Tulliano 4,29,7 robur *minitari* cf. *parricida*.

B) 1) i. q. *stärke, kraft, festigkeit* a) i. q.

körperkraft, manneskraft, rüstigkeit D 10,23
si..tibi *Nicostrati* robur ac vires di dedissent.
G 20,8 robora parentum liberi referunt. 1,3,20
Agrippam ., ruudem .. bonarum artium et ro-
bore corporis stolidae ferocem. 15,66,10 a ..
milite, qui ob *insigne corporis* robur adstabat,
corripitur. 16,15,5 Ostorius .. *ingenti corporis*
robore [Beroaldus, Halm; cf. com. crit. et An-
dres., Progr. 1892 p. 15.] armorumque scientia
metum Nerom fecerat. 6,46,4 Druso genitus.
nondum pubertatem ingressus (erat), Germanici
filio robur *iuentae*. 14,52,13 finitam (esse)
Neronis pueritiam et robur iuentae *adesse*.
12,65,15 amplecti Britannicum, robur *aetatis*
quam *matarrimum precari* cf. 65,17 adolesceret.
13,29,7 deerat robur aetatis eum primum
magistratum capessentibus. 14,63,7 illis (Agrip-
pinæ et Iuliae) robur aetatis *adfuerat*. 15,18
equites R. cognomento Augustianorum, aetate
ac robore conspicui. 13,6,13 imperatori quantu-
m ad robur deesse, cum octavo decumo
aetatis anno Pompeius, nono decumo Caesar
Octavianus civilia bella sustinuerint? cf. 6,5
princeps vix septemdecim annos egressus.
14,54,12 superest tibi (Neroni) robur et tot
per annos visum (est) *summi fastigii regimen:
possumus seniores amici quietem reposcere.—
de *militibus*, exercitu i. q. *stärke*, *feste kraft*
II,30,8 expositos se tanto pauciores integris
hostium viribus querebantur, simul in suam
excusationem et *adventantium* robur per adulatio-
nem attollentes. I,70,8 robur *adventantium*
legionum et famam Germanici exercitus attolle-
bant. II,21,19 utrumque.. diversae exhortationes
(ducum) hinc *legionum* et Germanici *exercitus*
robur, inde urbanae militiae et praetorianum
cohortum decus attollentium; illi ut segnem
et desidem et cireo ac theatris corruptum
militem, hi peregrinum et externum increpa-
bant. 75,1 *versabatur ante oculos* (Vespasiano)
Germanici *exercitus* robur, *notum* viro militari.
12,39,2 nec ideo fugam sistebat, ni *legiones*
proelium exceperint: *earum* robore aequata
(est) pugna, dein nobis pro meliore fuit. II,42,8
incubuit hostium acies, integris ordinibus,
robore et numero praestantior: Othoniani,
quamquam dispersi, pauciores, *fessi*, proelium
tamen acriter sumpsero. 4,2,3 dispersas per
urbem cohortes una in castra conducendo, ut
..numero et robore et visu inter se fiducia
ipsis, in ceteros metus *oraretur. II,4,18 quantum
illis roboris discrimina et labor, tantum
his vigoris addiderat integra quies et inexperti
belli *amor. III,2,18 si numerus militum
potius quam legionum putetur, plus hinc ro-
boris, nihil libidinum. 2,8 theatris et amoenitate
urbis emollitos aut valetudinibus fessos:
sed addito spatio redditum (esse) et his robur
meditatione bellii.

b) α) sing. A 12,1 in *pedite* robur (est apud
Britannos); quaedam nationes et currū proe-
liantr i. q. *peditatu plurimum* valent. G 30,12
omne robur in *pedite* (est apud Chattos). II,
14,16 Vitelliani, quibus minor *peditum* vis, in
equite robur (erat), .. cohortes .. post equitem
locant. G 6,13 plus penes *peditem* roboris (est
apud Germanos quam penes equitem).

β) plur. III,54,9 exploratores circumductos,
ut robora victoris *exercitus noscerent*, remit-
tendo i. q. die ganze stärke. Pramm. ad 2. a
trahit.

c) α) D 26,23 (Cassius orator) *virium* robore
multum ceteros superat i. q. durch die stärke
seiner geisteskräfte, durch seine starke kraft.
— A 3,5 quamquam .. nec spem modo ac vo-
tum (sc. conceperit) securitas publica, sed
ipsius voti fiduciam ac robur adsumpserit i. q.
festigkeit, festen bestand. Draeg., Pramm.
explic. 'fid. ac rob.' festes vertrauen.

β) 14,56,7 quin, si qua in parte lubricum
adulescentiae nostrae declinat, revocas *orna-*
tumque robur subsidio (tuo) impensis regis i. q.
meine (jugendliche) kraft.

γ) i. q. *kräftige unterstützung, stütze* A 6,3
id matrimonium ad maiora nitenti (Agricolæ)
decus ac robur (sc. ad adipiscendos honores)
fuit. I,38,6 vestra virtus exspectatur, apud
quos omne honestis consiliis robur (est) et
sine quibus quamvis egregia *invalida* sunt.
15,50,13 sed *summum* robur in Faenio praefecto
videbatur. 12,25,5 stimulabat (Pallas)
Claudium, consuleret rei p., Britannici pueri-
tiam robore circumdaret i. q. dem iungen B.
eine tüchtige kraft zur seite stellen.

2) concr. a) de *militibus* i. q. der kern, die
kerntruppen, die stärksten leute α) sing. I,61,8
triginta milia (armatorum) Caecina e superiore
Germania ducebat, quorum robur legio una-
etvincensima fuit. 87,8 addidit classi urbanas
cohortes et plerosque e praetorianis, viris *et
robur *exercitus*. 'Vires' dic. de quantitate,
'robur' de qualitate, ut II,11 cf. infra. Ru-
pert, Wolff synonyma esse putant. III,1 cf. β.
13,16 abesse unicum Othoniani exercitus robur,
primanos quartadecumanosque, quos .. 19,2
universum Flaviani exercitus robur *advenit*.
56,12 cum transgredi Appenninum *integro*
exercitus sui robore et fessos hieme atque
inopia hostes adgredi in aperto foret. IV,15,21
signa vexillaque.. congregantur.., nomen ma-
gis exercitus quam robur: quippe viribus co-
hortium abductis Vitellius .. segnum numerum
armis oneraverat. 3,74,1 ille robore exercitus
inpar, furandi melior. 12,15,2 Mithridates ..
Didium ducem R. roburque exercitus *abisse*
cognoverat, relictos.. Cotym.. et paucas co-
hortium cum Aquila equite R. IV,14,21 nec
aliud in hibernis (esse) quam praedam et
senes: .. inania legionum nomina ne pavesce-
rent, at sibi (esse) robur *peditum equitumque*.
3,39,4 alarios equites ac levis cohortium mittit
in eos, qui .. vagabantur, ipse robur *peditum*
ad exsolvendum obsidium *ducit*. 15,10,14 alares
Pannonios, robur *equitatus*, in parte campi
locat. 6,37,3 Vitellius .. robur *legionum soci-*
orumque ripam ad Euphratis *ducit*. 12,31,14
ea munimenta dux R., quamquam sine robore
legionum sociales copias ducebant, perrumpere
adgreditur. IV,22,8 Civilis medium agmen
cum robore Batavorum obtinens .. II,67,4
resumpta militia (cohortes praetoriae) robur
Flavianarum *partium* fuere. IV,76,4 Gallos
quid aliud (esse) quam praedam victoribus?
et tamen, quod roboris sit, Belgas secum.. stare.